
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisiones de tesis Od. Casa, Molina Avila y Navarro.

 
VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas en EX-2023-00208567--UNC-ME#FO por el
Consejo Asesor de la Carrera de Doctorado, para los cursantes de dicha carrera Od.
Maximiliano Casa, Ignacio Javier Molina Avila y Mauricio Sebastián Navarro Guitart; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis se integran de acuerdo a lo establecido en la Ord. 05/17
HCD;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

           

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar Directores, Codirectores, Comisiones de Tesis y Evaluadores
Externos de los inscriptos en la Carrera de Doctorado de esta Facultad, que se
mencionan a continuación:

Tesista: Od. Maximiliano Casa (DNI 22.303.670)

Directora: Prof. Dra. Cecilia de Caso

Codirector: Prof. Dr. Gabriel Fonseca

Proyecto: “Análisis inmediato y mediato de los efectos sobre la dentina radicular de
diferentes selladores endodónticos biocerámicos. Estudio in vitro.”



Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Ismael Rodríguez (Prof. Titular – Cát. Histología y Embriología – Fac.
Odontología UNC)

Prof. Dra. Noelia Bajales Luna (Prof. Adjunta – Física general IV – FAMAF UNC)

Evaluador Externo:

Prof. Dr. Pablo Alejandro Rodríguez (Prof. Titular – Cát. de Endodoncia – Fac.
Odontología UBA)

 

Tesista: Od. Ignacio Javier Molina Avila (DNI 25.800.685)

Director: Prof. Dr. David Eduardo Piemonte

Codirectora: Prof. Dra. Adriana Echazú

Proyecto: “Características clínicas y citomorfométricas de la mucosa oral en pacientes
con hábito de coqueo”

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Mabel Brunotto (Prof. Titular – Cát. Biología Celular – Fac. de Odontología
UNC)

Prof. Dr. Ismael Fonseca (Prof. Adjunto – Cát. De Patología – Fac. de Ciencias Médicas
UNC)

Evaluador Externo:

Prof. Dra. Patricia Masquijo Bisio (Dpto. Epidemiología y Carcinogénesis Ambiental –
Instituto de Oncología Ángel H. Roffo. UBA)

 

Tesista: Od. Mauricio Sebastián Navarro Guitart (DNI 25.938.870)

Director: Prof. Dr. Guillermo José Aramburú

Proyecto: “Método de Kvaal para estimación de edad dental en una población adulta
residente en la Ciudad de Córdoba”

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Carmen Visvisián (Prof. Titular – Cát. Endodoncia – Fac. de Odontología
UNC)

Prof. Dra. Alicia Ruth Fernández (Prof. Titular – Escuela de Salud Pública – Fac. de Cs.
Médicas UNC)

Evaluador Externo:



Prof. Dra. Juana Cardozo (Prof. Titular – Cát. Práctica Clínica Preventiva II - Fac.
Odontología UNNE)

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRECE DÍAS DEL MES DE ABRIL
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-94-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 24 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-20T13:15:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T15:34:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T15:34:27-0300
	GDE UNC




